2021 年 5 月 12 日

各  位

 会 社 名    株式会社ひろぎんホールディングス

代表者名  代表取締役社長  部 谷  俊 雄

 (コード番号 7337 東証第一部)

問合せ先  秘書室 秘書課長 網台地 宏

(℡ 082-245-5151)

当社および子会社における役員の異動に関するお知らせ

株式会社ひろぎんホールディングスと子会社である株式会社広島銀行は、2021 年 5 月 12 日開催の

取締役会において、下記のとおり、役員の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式会社ひろぎんホールディングス

（1） 新任取締役監査等委員候補（2021 年 6 月 25 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

益  裕 治 取締役監査等委員 株式会社広島銀行 常勤監査役

（2） 退任取締役監査等委員（2021 年 6 月 25 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

片 山  仁 （退任） 取締役監査等委員

※片山仁氏は、2021 年 6 月 25 日付でひろぎん証券株式会社代表取締役副社長に就任予定。

（3） 新任取締役監査等委員候補の略歴

氏 名 益  裕 治（えき ゆうじ）

生年月日 1963 年 8 月 13 日（57 才）

出 身 地 広島県

主な略歴

1986 年  3 月  立教大学 経済学部 卒業

1986 年  4 月  株式会社広島銀行 三川町支店 入行

2010 年 10 月  同 五日市八幡支店長

2013 年  4 月  同 秘書室長

2016 年  4 月  同 広島東支店長

2019 年  4 月  同 リスク統括部理事

2019 年  6 月  同 常任監査役

2020 年 10 月 同 常勤監査役（現職）

2. 株式会社広島銀行

（1） 新任取締役候補（2021 年 6 月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

岡 野  帝 男  取締役常務執行役員 常務執行役員

（2） 新任監査役候補（2021 年 6 月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

熊 野  達 朗 常勤監査役 リスク統括部理事

（3） 退任取締役（2021 年 6 月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

中 間  克 彦 （退任）  取締役常務執行役員

※中間克彦氏は、2021 年 6 月 25 日付でひろぎんリース株式会社代表取締役副社長に就任予定。

（4） 退任監査役（2021 年 6 月 25 日付）

氏    名 新役職名 現役職名

益  裕 治 （退任）  常勤監査役

※益裕治氏は、2021 年 6 月 25 日付で株式会社ひろぎんホールディングス取締役監査等委員に就

任予定。

（5） 新任取締役候補の略歴

氏  名 岡 野  帝 男（おかの きみお）

生年月日 1963 年 1 月 12 日（58 才）

出 身 地 広島県

主な略歴

1986 年  3 月  日本大学 法学部 卒業

1986 年  4 月  株式会社広島銀行 広支店 入行

2006 年 10 月  同 営業統括部 担当副部長

2009 年  4 月  同 笠岡中央支店長

2012 年  4 月  同 府中支店長

2015 年  4 月  同 三原支店長

2017 年  4 月  同 執行役員 福山営業本部長

2019 年  4 月  同 常務執行役員 地区担当役員

2021 年  4 月  同 常務執行役員 融資部、船舶ファイナンス部補佐（現職）

（6） 新任監査役候補の略歴

氏  名 熊 野  達 朗（くまの たつろう）

生年月日 1964 年 12 月 24 日（56 才）

出 身 地 広島県

主な略歴

1988 年  3 月  中央大学 経済学部 卒業

1988 年  4 月  株式会社広島銀行 岡山南支店 入行

2011 年 10 月  同 人事総務部 人事企画課長

2014 年  4 月  同 古市支店長

2016 年  4 月  同 公務営業部長

2019 年  4 月  同 横川支店長

2021 年  4 月  同 リスク統括部 理事（現職）

以  上

【ご参考】

1. 株式会社ひろぎんホールディングスの役員体制（2021 年 6 月 25 日付）

（1） 取締役

氏    名 役職名 備考

池 田  晃 治 取締役会長（代表取締役） 広島銀行取締役会長（代表取締役）兼務

部 谷  俊 雄 取締役社長（代表取締役）  広島銀行取締役頭取（代表取締役）兼務

尾 木     朗 取締役専務執行役員  広島銀行取締役専務執行役員兼務

清 宗  一 男 取締役常務執行役員  広島銀行取締役常務執行役員兼務

苅屋田 史 嗣 取締役常務執行役員  ひろぎん証券取締役社長（代表取締役）兼務

益     裕 治 取締役監査等委員

前 田  香 織 取締役監査等委員（社外）

髙 橋  義 則 取締役監査等委員（社外）

三 浦     惺 取締役監査等委員（社外）

（2） 取締役以外の執行役員

氏    名 役職名 備考

深 町  心 一 常務執行役員 広島銀行取締役常務執行役員兼務

山 下  佳 孝 常務執行役員  広島銀行常務執行役員兼務

藤 井 顕一郎 執行役員  広島銀行執行役員兼務

2. 株式会社広島銀行の役員体制（2021 年 6 月 25 日付）

（1） 取締役

氏    名 役職名 委嘱業務等

池 田  晃 治 取締役会長（代表取締役）

部 谷  俊 雄 取締役頭取（代表取締役）

尾 木     朗 取締役専務執行役員

清 宗  一 男 取締役常務執行役員

深 町  心 一 取締役常務執行役員

岡 野  帝 男 取締役常務執行役員

新 免  慶 憲 取締役（社外）

（2） 取締役以外の執行役員

氏    名 役職名 委嘱業務等

東 山  浩 幸 常務執行役員

戸 井  秀 樹 常務執行役員  東部統括本部長

箱 田  浩 二 常務執行役員

山 下  佳 孝 常務執行役員  監査部長

佐 藤  弘 規 常務執行役員  福山営業本部長

坂 井  浩 司 執行役員

氏    名 役職名 委嘱業務等

徳 永  光 俊 執行役員  徳山支店長

柳 田     剛 執行役員  東京支店長

岩 手  弘 己 執行役員  尾道支店長兼尾道駅前支店長

藤 広     稔 執行役員  本店営業部本店長

廣 江  裕 治 執行役員  呉支店長兼川原石支店長兼呉市役所出張所長

横 見  真 一 執行役員  総合企画部長

松 原  真 児 執行役員  岡山支店長

小 山  文 人 執行役員

藤 井 顕一郎 執行役員

田 中  博 志 執行役員  今治支店長

（3） 監査役

氏    名 役職名

熊 野  達 朗 常勤監査役

吉 田  正 子 監査役（社外）

大 迫  唯 志 監査役（社外）

3. 株式会社広島銀行を除くグループ会社の代表取締役（2021 年 6 月 25 日付）

会社名 氏   名 役職名

 ひろぎん証券株式会社
苅屋田 史 嗣 取締役社長（代表取締役）

片 山     仁 取締役副社長（代表取締役）

 しまなみ債権回収株式会社 小 川     実  取締役社長（代表取締役）

 ひろぎんキャピタルパートナーズ株式会社 小 池  政 弘  取締役社長（代表取締役）

 ひろぎんリース株式会社
荒 木  裕 三  取締役社長（代表取締役）

中 間  克 彦 取締役副社長（代表取締役）

ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社 渡 辺  泰 朗 取締役会長（代表取締役）

  小 尻  郁 男  取締役社長（代表取締役）

 ひろぎんエリアデザイン株式会社 前 田     昭 取締役社長（代表取締役）

 ひろぎんヒューマンリソース株式会社 岡 崎  裕 一  取締役社長（代表取締役）